
 
 
 

 
 
 

Av. Benedicto José Constantino nº 100 - Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600 
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br 

 
 

Câmara Municipal de Itatiba 

 

ADJUDICAÇÃO  
 

PREGÃO Nº 05/2022 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2022 
 
 
 
 
 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução do projeto de implantação de 
energia solar fotovoltaica, no Palácio 1º de Novembro, com fornecimento de material e mão de 
obra, de acordo com as especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital. 
 
 
 
 

Após análise do Pregão Presencial nº 05/2022, esta Pregoeira ADJUDICA ao 
licitante vencedor, Ourolux Comercial Ltda, o objeto do referido pregão pelo valor global de 
R$ 744.500,00 (setecentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais). 

 
 
 
 

 
Itatiba, 26 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 

Lêda Célia Ribeiro 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 

Av. Benedicto José Constantino nº 100 - Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600 
http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br 

 
 

Câmara Municipal de Itatiba 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO Nº 05/2022 

 
 
 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, no uso de suas atribuições 
regimentais e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e no inciso VI, do art.43 
da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no Processo 
Administrativo nº 299/2022. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

HOMOLOGAR todos os procedimentos referentes ao Pregão Presencial nº 
05/2022, tipo menor preço global, destinado à contratação de empresa especializada para 
execução do projeto de implantação de energia solar fotovoltaica, no Palácio 1º de Novembro, 
com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com as especificações constantes do 
Anexo I – Termo de Referência do Edital, adjudicado para Ourolux Comercial Ltda pelo valor 
global de R$ 744.500,00 (setecentos e quarenta e quatro mil e quinhentos reais), mantendo-se, 
portanto, a adjudicação da Pregoeira.  
 

 
Publique-se e prossiga-se nos demais atos necessários.  
 
 
 

 
Itatiba, 26 de setembro de 2022. 

 
 
 

 
 

Ailton Fumachi 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 

 
 


